/ er''''.0 `AI C I P " •
"

(=.

1 4

Prefeitura de
Tamboril

349> lArT` e

Má;

é C '

53*

NC.Çç

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Tambori l - A Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Tamboril/Ce, torna público que dia
18/09/2023 circulará, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro
de Aviso e Publicações) e nos jornais O POVO e Diário Oficial do Estado do
Ceará, o extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS No
007/2023-TP cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE - UBS, NA LOCALIDADE DE BOM JARDIM, NO MUNICÍPIO DE
TAMBORIL/CE.

Tamboril - Ce, 15 de setembro de 2023.

,i,211/dCt 60h'1161;
Raniela de Souza Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www. ta mboril. ce.gov. br

1 CIDADES

anos
crescendo ao lado

da sua familia.

h1.4./ti'LÚUJ

uolaJodoad sou epin e anb soluei ap
¡hum) ollesap wn aqn,Lnoik ou esay
.<iepnw OW03 epai oçu a apaueunad
4peplielandw! moi ap epin2as aas e
eximi y Jaop wanb wa eop apepaan

:owsaw o enunuoa ewea2oad op
N(I o a ese3 uns ç eiion mau (:)„

lat!., • si9ganjq asuane3EJE o `aluaiod
UiOA ap aopeneu o a epaaperi mor
$lualaadxa o :eieg waaj, op aped

azei ovn saaopaieqap SOAOU slop

„TAL:2,J'
FORTALEZA

. ,

O AMOR FORTALECE

apuo• ap eweJgoad o aeuuedwoàe
opapod saaopaoni so `soilaostu nua
ogL asenb WO3 eluoa anb `0A0d
op muco oiad •aqnd,noi, o `opunw
op soapin ap etuaoieleid aolew
eu opqIwsuu as meg waaj,
o `sodwai sonou sou opeqully

'y ap9s eiad `oined ops o aeluallua
eJed ezalei1o,4 op soAneaedaad so aaq
-os Jewaoiul as owapod soa;a2essed
so `ossip w9ly 'g aP9S elad CIS-01111
-uoziaonoN op aluelp vaeaD op alou

1111111111111

uctLeUtiLvo puiu. L'Ciall;Gtla•

os bloqueios da rodovia.

"A motorrontaria
para nós é uma
honra e glória"

Francisco de Assis
Motoboy

•

o o0e3iuntoop ap cidnao op o/mm[3
-xa Eao2e a opeinumoiaN •inlyNIID
0A0d Ø oipm eu a 0A0d o op agna,
-no,s_ ou `80 `ealai-epun2as eisau uai
-sa eieg mau o `asuadea3 emitu ep
sewea2oad so3lu931 siem sop wn

" ••• ;-•"

A

g
Jcrwoxonodo@apepupluosJapuem "'N-1í §

30VONR:11 NOSU3aNVM " :" i ' ( t.• .3

\C:It.')

É•

•

OdV109

NO0321 V110A

ti3

09-0J14111V

. SOf'oys

siie
3SNNIN4fild
-10SSW1111
01f1VdOVS

WWW.OPOVO.COWEIR

SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 10 DE SETEMBRO PE 2023

posó itdoA. Costa -Presidente de.0 omls são de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGA° ELETRÔNICO N. 044/2023IPE - O Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hidnewi O
Melo Ambiento do MunIcipio do Tamboril, o Sr. Motzcis dos Santos Faltosa, faz publicar o Extrato do
Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N. 044/2023/PE, a seguir: OBJETO: Aquisição de
equipamentos para o matadouro público Municlpal de Tamboril/CE, através da Secretaria do Agricultura,
Recursos Hídricos o Moio Ambiente EMPRESA VENCEDORA: FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA;

egros~HISMOOr018 ,7. Vrteltãl ig i,t0/24X1gg ili °22r ° Dois

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA
DE PREÇOS N° 007/2023/TP - A Comissão de Licitação do MunIcIptio de Tamboril, localizada à Rua
Gerrninla rx) Rodrigues de Fadas, 5/r4', Bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos interessados que
dia 04 do Outubro de 2023, às 09h (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N^ 007/2023/1P, cujo Objeto é a Construção de Uma Unidade Básica do Saúde- UBS, na Localidade
de Bom Jardim, no Municiplo de Tamboril/CE, o qual se encontra na Integra na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem corno nos Sítios:
munktpio,tmae, goy, britiçiteçoe si, e sywyde mtorit,çe,goy,b r. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2923.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA
INCS.VOo IT.70.1.1.C. 1T" ^ nuurr,rouau llt1 1.30 1uuJrrrupu seI ri1111,114, éruo.ua a1,1,1

Gerrniniano Rodrigues do Farias, S/N', Bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos interossados que
dia 05 de Outubro de 2023, às 09h (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tornada de Preços,.
N. 009/2023/1P, cujo Objeto é a Construção do passagons molhadas em diversas Localidades nts
Município de TambodUCE, o qual so encontra na Integra na Comissão de Licitação, no endereço acima,
no horário de expediente ao público, bem corno nos Sítios: municolos tcace.g~taçoe,q/ e

4ambonl,c4L00v,tr, Tamboril-CE, 15 deS etambro de 2023.

/>>

111 06
SYNOZVINV • .8
30(11N3N1r 111

dS-0901V108 1â
▪ OCRIVN838 oys • os

VN013321V8 in o
• ODSVA • 0£

VkVOIDId3 1 oz
09N3WVIA 01

EIL01 osunalloa
1/33101 121

•ouewod oiapJele4 ap
CPAICrlinvn Clnie •Nr. e • "PT

;

1)1 \RIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°175 ¡FORTALEZA, IS DE SETEMBRO DE 2023 Ki k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias DIVERSAS - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n°. PE-
09.15.1/2023-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa especializada em telecomunicações para o fornecimento de serviço de internet banda larga
dedicado (full) por meio de comunicação via rede cabeada (fibra óptica) em vários pontos na cidade, fornecimento de i t via rádio nos locais da
zona rural/povoados do Município de Brejo Santo-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, co 1 do Edital. Tipo:
Menor Preço (Por Lote). Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessado uOihicio da sg erá a partir das
08h:00m. (horário de Brasília) do dia 28 de setembro de 2023, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá atravé ndereço eletrônico. .b11.org.br).
Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua 'Matias Sampaio, n°. 23 ntro, Brejo
Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônic .tce.ce.gov.br). ÉritorkG rge Sales
Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. .,4,. '34 14 C, %.,

j;:.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgam tp das HabrétilMferente e jornada de
Preços n° 002/2023 que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de construção da Sede do qder Legislativo do Mun. ". • ide Marco.
Habilitadas: 1. Dinamic Serv. LTDA ME; 2. Consbral Construções & Empreendim. LTDA; 3. Construtora AG L .IfArEPP; 4. Imperius S i.fConstruções
Ltda ME; 5. Eletrocampo Serv. e Construções LTDA; 6. Itapajé Construção e Serv. LTDA e 7. ACS Construções e LTDA itadas: 1. Pro
Limpeza Serv. e Construções Ltda. 2. TECTA Construções e Serv. LTDA ME. 3. Construtora Beija-Flor LTDA; 4. CO struções & Serv.
LTDA ME; 5. Moreira Mesquita Eng. e Serv. LTDA ME; 6. Construtora Impacto Com. e Serv. LTDA; 7. CONSTROL Eng A ME; 8. LF Serv.
Urbanos LTDA ME; 9. M5 Construtora e Serv. Urbano Ltda ME; 10. ABRAV Construções Serv. Eventos e Locações LTDA EPP; 11. Novo Caminho
Construtora LTDA EPP; 12. AJ Construtora e Transp. LTDA EPP e 13. RVP Construções e Serv. LTDA ME. A partir desta publicação, fica aberto o prazo
recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/93. Marco/CE, 15 de setembro de 2023. Kátia Freitas - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.09.06.01-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa para construção de uma praça no Sítio Antónopolis no Município de Jaguaruana/CE, com data de abertura para o dia 05 de
Outubro de 2023 ás 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará,
maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana-CE, 15 de Setembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes
- Presidente da Comissão de Licitação.

•

FSC

MISTO
Papal p~oo
• partir d• fon.

mapormávo•

,FSC. C1213031,

•

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 028/2023 - Tomada de Preços n° 002/2023. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Jurídicos especializados na adequação, condução e monitoramento dos serviços
oferecidos pelo Balcão do Cidadão e Procon Câmara, junto à Câmara Municipal de Amontada, Estado do Ceará. Contratada: Lidiane Correia Sociedade
Unipessoal de Advocacia. Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Vigência: o prazo de vigência contratual é de 12 (doze) meses, contado
a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 14/09/2023. Amontada - CE, 14 de setembro de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara
Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.08.31.1-SRP - Julgamento: Menor preço Por
Item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 03 (três) caminhonetas cabine dupla, de interesse de diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE.
O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até às 08h30min do dia 29 de setembro de 2023. O Edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações:
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 15 de
setembro de 2023- Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2023 CMC- A Câmara Municipal de Crateús, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Processo na Modalidade Pregão Eletrônico N°001/2023
CMC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em monitoramento eletrônico via circuito fechado,
com instalação, fornecimento de equipamentos e manutenção em regime de comodato, para atender as necessidades da Câmara Municipal. Motivo: Razões
de interesse público, conforme termo de revogação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 49 da lei 8.666/93. Crateús-CE, 15 de Setembro de 2023.
Francisco Deusimar Ferreira da Ponte - Presidente da Câmara Municipal de Crateús.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023/TP - A
Comissão de Licitação do Município de Tamboril, localizada à Rua Gerrniniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos
interessados que dia 05 de Outubro de 2023, às 09h (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 008/2023/TP, cujo Objeto é a
Construção de passagens molhadas em diversas Localidades no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na integra na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios,tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce,gov.br. Tamboril-CE,
15 de Setembro de 2023.

*** *1* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
044/2023/PE - O Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril, o Sr. Moizeis dos Santos Feitosa, faz
publicar o Extrato de Homologação do Processo de Pregão Eletrônico N° 044/2023/PE, a seguir: OBJETO: Aquisição de equipamentos para o matadouro
público Municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. EMPRESA VENCEDORA: FIRME
EMPREENDIMENTOS LTDA; VALOR GLOBAL: R$ 800.387,82 (Oitocentos Mil, Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos). DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2023. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023/TP- A
Comissão de Licitação do Município de Tamboril, localizada à Rua Genniniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril/CE comunica aos
interessados que dia 04 de Outubro de 2023, às 09h (Horário Local), abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 007/2023/TP, cujo Objeto é a
Construção de Uma Unidade Básica de Saúde - UBS, na Localidade de Bom Jardim, no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na íntegra na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.
ce.gov.br. Tamboril-CE, 15 de Setembro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DO TERMO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO: TOMADA DE
PREÇOS IX° 1703.02/2023. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA GRAVATA
2 NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. A Prefeitura Municipal do Município de Pacujá - CE., comunica aos interessados que, RESOLVE REVOGAR o
procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preços, por razões de interesse público, com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas
ao processo na forma da Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do art. 109, 1, "c" da Lei n°
8.666/93. Pacujá - CE, 15 de setembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA/CE - torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de bens, tratores e veículos
considerados inserviveis para uso útil, através da Leiloeira Público Oficial do Estado do Ceará, GEORGIA DE SOUZA CASTELO, a realizar-se-á no dia
06 de Outubro de 2023 às 10:00 hs - Informações no site www.montenegroleiloes.com.br ou (85) 3066.8282. Editais explicativos e demais informações
poderão ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Potiretama/CE.